MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién:

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente*

Aprovechamiento de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Causarns en Fiercirins Fiscales Anterinres Pandientas

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios

y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Qtros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica
Costos por Coberturas

Apoyos Financieros

2018

486,784,114.53
424,5532,973.39
0.00

0.00
53,106,499.79
3,803,404.25
5,320,237.10
0.00

0.00

456,604,345.75

456,604,345.75

0.00

21,372,204.54
21,314,267.31

0.00
0.00

0.00
57,937.23

964,760,664.82

525,037,903.08
269,717,829.80
78,903,488.13
176,416,585.15

130,618,140.74
8,575,858.26
0.00
27,198,635.95
60,090,252.42
33,209,894.11
0.00

0.00
1,543,500.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

2,039,769.77
1,978,100,69
431.88
61,237.20
0.00

0.00

DIC/2017

1,069,558,250.95
846,298,380.78
0.00

0.00
200,306,278.63
10,446,021.66
12,507,569.68

0.00

0.00

1,929,513,314.86

1,929,513,314.86

0.00

109,857,929.41
105,777,663.60

0.00
0.00

0.00
4,080,265.81

3,108,929,495.22

2,126,937,700.70
1,026,854,763.97
225,283,273.92
874,799,662.81

578,289,428.72
21,339,555.01

0.00
102,856,125.92
315,928,588.68
132,695,933.11

0.00

0.00

5,469,226.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

12,304,990.22
11,665,130.66
1,926.36
637,933.20

0.00

0.00
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2018 DIC/2017
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 15,004,084.99 68,848,315.15
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 14,467,165.68 58,633,425.02
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisones 0.00 0.00
Otros Gastos 536,919.31

Inversién Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercico (Ahorro/Desahorro)

“No se incluyen: utilidades e intereses. Por regla de presentacion se reservan como Ingreses Financieros

12,254,233.36
12,254,233.36

684,954,131.94

279,806,532

10,214,890.13

400,207,298.69
400,207,298.69

3,186,587,733.48

-77,658,238.26

Bajo protesta de decir verd claramos que’los Estados Financieros y sus Notas son razonables cfrrec

ABOG. GLORES FRITZ SIERRA
PRESIZENTA MUNICIPAL
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C.P. JUAN'EARLOSROSEL FLORES, MTRO.

ZAS Y TESORERO MUNICIPAL
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